

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 сентября 2023 года

№ 481-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п

Внести в государственную программу Омской области "Формирование комфортной городской среды", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "5 270 835 569,55" заменить цифрами "5 272 435 569,55";
- цифры "1 065 180 401,84" заменить цифрами "1 066 780 401,84";
- цифры "1 477 592 369,55" заменить цифрами "1 479 192 369,55";
- цифры "389 902 701,84" заменить цифрами "391 502 701,84";

2) пункт 9.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Адресный перечень дворовых территорий муниципального образования городской округ город Омск Омской области, нуждающихся в ремонте (с учетом их физического состояния) и подлежащих ремонту в 2023 году, приведен в приложении № 11 к государственной программе.";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Омской области":

- цифры "4 171 070 569,55" заменить цифрами "4 172 670 569,55";
- цифры "765 315 401,84" заменить цифрами "766 915 401,84";
- цифры "492 231 507,29" заменить цифрами "493 831 507,29";
- цифры "90 037 701,84" заменить цифрами "91 637 701,84";

4) в таблице приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Формирование комфортной городской среды":

- в строках 2.1, 2.1.1, "Итого по подпрограмме 2 "Благоустройство

общественных территорий муниципальных образований Омской области" государственной программы":

цифры "4 171 070 569,55" заменить цифрами "4 172 670 569,55";

цифры "765 315 401,84" заменить цифрами "766 915 401,84";

цифры "492 231 507,29" заменить цифрами "493 831 507,29";

цифры "90 037 701,84" заменить цифрами "91 637 701,84";

- в строке 2.1.1.2:

цифры "3 641 076 663,28" заменить цифрами "3 642 676 663,28";

цифры "535 277 700,00" заменить цифрами "536 877 700,00";

цифры "200 436 301,02" заменить цифрами "202 036 301,02";

в графе "2023 год" цифры "25 000 000,00" заменить цифрами "26 600 000,00";

в подстроке "Количество благоустроенных общественных территорий муниципальных образований Омской области":

цифры "403" заменить цифрами "420";

в графе "2023 год" цифры "90" заменить цифрами "107";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

цифры "5 270 835 569,55" заменить цифрами "5 272 435 569,55";

цифры "1 065 180 401,84" заменить цифрами "1 066 780 401,84";

цифры "1 477 592 369,55" заменить цифрами "1 479 192 369,55";

цифры "389 902 701,84" заменить цифрами "391 502 701,84";

5) раздел "2023 год" таблицы приложения № 6 "Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2019 – 2023 годах" после строки 137 дополнить строкой 137.1 следующего содержания:

137.1	р.п. Полтавка, ул. Щорса, д. 32
-------	---------------------------------

б) раздел "2023 год" таблицы приложения № 7 "Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2019 – 2023 годах" после строки 89 дополнить строкой 89.1 следующего содержания:

89.1	Детская спортивная площадка по переулку Новый в рабочем поселке Тевриз
------	--

7) в разделе "2023 год" таблицы приложения № 9 "Перечень инициативных проектов в сфере формирования комфортной городской среды, подлежащих реализации в 2021 – 2023 годах" строку 28 изложить в следующей редакции:


28	Устройство детской игровой площадки по ул. Лермонтова, д. 46 в рабочем поселке Таврическое
----	--

8) таблицу приложения № 10 "Адресный перечень проектов, реализуемых муниципальными образованиями Омской области – победителями Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды" дополнить строками следующего содержания:

Победители VIII Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (срок реализации: 2024 – 2025 годы)	
Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области	
4	"Купеческая улица. Из прошлого в будущее"
Тюкалинское городское поселение Тюкалинского муниципального района Омской области	
5	"Зеленое сердце города": благоустройство центрального парка и улицы Чехова в Тюкалинске

9) дополнить приложением № 11 "Адресный перечень дворовых территорий муниципального образования городской округ город Омск Омской области, нуждающихся в ремонте (с учетом их физического состояния) и подлежащих ремонту в 2023 году" согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Хоценко

Приложение  
к постановлению Правительства Омской области  
от 7 сентября 2023 года № 481-п

"Приложение № 11  
к государственной программе Омской области  
"Формирование комфортной городской среды"

### АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий муниципального образования городской округ город Омск Омской области, нуждающихся в ремонте (с учетом их физического состояния) и подлежащих ремонту в 2023 году  
(далее – дворовая территория)

№ п/п	Адрес дворовой территории
1	г. Омск, ул. Конева, д. 24
2	г. Омск, ул. Конева, д. 24, корп. 1
3	г. Омск, ул. Новостройка, д. 9
4	г. Омск, ул. Гуртьева, д. 29
5	г. Омск, ул. Гуртьева, д. 31
6	г. Омск, ул. Моторная, д. 4
7	г. Омск, просп. Сибирский, д. 20, корп. 1
8	г. Омск, ул. 6-я Станционная, д. 21
9	г. Омск, ул. Добровольского, д. 13
10	г. Омск, пос. Козицкого, д. 3
11	г. Омск, ул. Красный Путь, д. 28а
12	г. Омск, ул. Красный Путь, д. 28б
13	г. Омск, ул. Ленина, д. 28
14	г. Омск, ул. Ленина, д. 30
15	г. Омск, ул. Масленникова, д. 9б
16	г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 204а
17	г. Омск, ул. Химиков, д. 63
18	г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 5а
19	г. Омск, ул. 22 Апреля, д. 4а
20	г. Омск, ул. 22 Апреля, д. 4б
21	г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 32
22	г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 34
23	г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 42
24	г. Омск, ул. Романенко, д.1

*Handwritten signature*